

**Protokół Nr XXVI/2016  
z posiedzenia Komisji ds. Wsi i Gospodarki Rolnej  
odbytego w dniu 06 grudnia 2016 r.**

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 11<sup>00</sup> i zakończyło o godz. 12<sup>20</sup>

Na 7 osobowy skład Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 6 radnych.

*/Lista obecności stanowi zał. nr 1/*

Radni nieobecni: Z. Kosiński

Posiedzeniu komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji ds. Wsi i Gospodarki Rolnej - Mieczysław Partyczny.

**Przewodniczący Komisji M. Partyczny** powitał radnych oraz zaproszonych gości.

Stwierdził że komisja posiada quorum do podejmowania opinii i wniosków.

W posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: Skarbnik Gminy Prudnik J. Zielińska, Burmistrz F. Fejdych.

**Porządek posiedzenia:**

**1. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXXV sesję Rady Miejskiej w sprawie:**

1) uchwały budżetowej Gminy Prudnik na 2017 rok

2) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2017 – 2020

**2. Sprawy bieżące Komisji.**

**Ad. 1.**

**Zaopiniowanie projektów uchwał na XXXV sesję Rady Miejskiej w sprawie:**

1) uchwały budżetowej Gminy Prudnik na 2017 rok

**Przewodniczący Komisji M. Partyczny** poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały budżetowej Gminy Prudnik na rok 2017 wraz z załącznikami. Zwrócił się do radnych z zapytaniem czy ktoś chciałby zabrać głos odnośnie projektu uchwały.

**Radny M. Krasoń** wyraził opinie, że zdecydowanie za duża kwota przewidziana jest na inwestycje na cmentarzu komunalnym. Stwierdził, że jednorazowa inwestycja jest zbyt duża i należałoby ją etapować, gdyż jest dużo innych potrzeb ważniejszych, na przykład remonty dróg i chodników.

**Burmistrz** oznajmił, że jest dużo innych potrzeb, jednak zgodnie z interpelacjami składanymi przez radnych projekt budżetu na rok przyszły jest w takim kształcie.

**Przewodniczący Komisji** zauważył, że w ostatnim czasie wykonany został spory zakres prac na cmentarzu. Stwierdził, że faktycznie dużo mówiło się na temat przycinki drzew, jednak prace związane z samymi drzewami wymagają znacznie mniejszych nakładów. Poparł zdanie przedmówcy.

**Radny A. Gajewski** zasugerował, aby zdjąć część środków z cmentarza i przeznaczyć je chociażby na remont drogi w Niemysłowicach, gdyż po budowie kanalizacji jest ona w opłakanym stanie.

**Burmistrz** powiedział, że jeśli chodzi o drogę w Niemysłowicach to wykonana zostanie dokumentacja i Gmina będzie składać wnioski do projektu w ramach rozwoju dróg lokalnych. Natomiast, jeżeli będzie wniosek radnych o zmniejszenie środków na cmentarz to są zadanie, z których trzeba było zrezygnować.

**Radny J. Serafin** stwierdził, że w pierwszej kolejności trzeba zrobić to, co służy wszystkim mieszkańcom, bądź też większości. Cmentarz jest właśnie takim miejscem, dlatego trzeba zrobić inwentaryzację celem ustalenia prac, które należy na cmentarzu wykonać.

**Burmistrz** oznajmił, że jest wykonany plan odnośnie prac do wykonania na cmentarzu. Jeśli chodzi o drzewostan do wycięcia jest 20 drzew i zostaną one wycięte w przyszłym roku, niezależnie od decyzji związanych z budżetem. Planowana jest poprawa alejek, poza tym Burmistrz wyraził zdanie, iż nie uważa, że cmentarz był w złym stanie.

**Radny M. Krasoń** poprosił o wyjaśnienie skąd wzięła się kwota 500 tys. zł zaproponowana w budżecie?

**Burmistrz** wyjaśnił, że zrobiona została inwentaryzacja i wstępny kosztorys prac, o które wnioskowali radni, czyli alejki, drzewostan, renowacja pomników, rozbudowa kolumbarium – koszt to 550 tys. zł.

**Radny J. Serafin** zapytał jaki byłby koszt samego drzewostanu?

**Burmistrz** oznajmił, że nie uważa za zasadne robienia całego drzewostanu w jednym roku. Dodał, że od 8 lat na cmentarz wydana została kwota około 1 mln złotych. Poza tym trzeba brać pod uwagę, że za 2-3 lata będzie potrzeba budowy nowego cmentarza, na który również trzeba będzie znaleźć środki.

**Radny A. Gajewski** zapytał jakie zadanie, są bardziej priorytetowe na chwilę obecną?

**Burmistrz** wyjaśnił, że są zadanie, które wymagają nakładów finansowych w najbliższym czasie, a które ze względu braku środków zostały odłożone. Jest to remont Przedszkola nr 3, remont hali sportowej przy Gimnazjum. W grę wchodzi również droga w Moszczance, która corocznie wykonywana jest po małym kawałku.

**Radny A. Gajewski** – które z zadań jest najbardziej priorytetowe?

**Burmistrz** oznajmił, że wszystkie trzy.

Radni uznali, że jeśli na cmentarz zostaną przeznaczone tak duże pieniądze to wszystkie inne inwestycje zostaną wstrzymane ze względu na brak środków. I jeśli do tej pory na cmentarz przeznaczano kwotę na poziomie 40-50 tys. zł rocznie to w tym roku również taka kwota powinna wystarczyć.

**Burmistrz** oznajmił, że na zadanie, które musiał odrzucić będzie się starał pozyskać środki z zewnątrz, jednak najpierw trzeba zadanie wprowadzić do budżetu.

**Radna U. Rzepiela** zapytała czy droga łącząca Szybowice i Niemysłowice jest planowana do realizacji w całości?

**Burmistrz** oznajmił, że jednym z warunków korzystania ze środków na drogi lokalne jest to, że w danym roku projekt musi zostać zrealizowany i rozliczony.

**Radna U. Rzepiela** zasugerowała, że może warto byłoby przy okazji podremontować skrót Łąka Prudnicka – Szybowice, gdyż jest on istotny dla społeczeństwa?

**Burmistrz** wyjaśnił, że przeprowadzone zostaną rozmowy z Powiatem w tym temacie.

**Radny M. Krason** oznajmił, że skoro koncepcja remontu stadionu nie została na chwilę obecną wybrana to może warto byłoby przetrzymać środki przeznaczone na wykonanie dokumentacji na inne zadania?

**Radna U. Rzepiela** wyraziła zdanie, że środki te warto przeznaczyć na wykonanie analizy hydrotechnicznej.

**Burmistrz** zgodził się z radną U. Rzepiela, gdyż bardzo prawdopodobne, że na terenie tym znajduje się kurzawka. Jeśli badania potwierdzą tą tezę to następnym etapem będzie wykonanie dokumentacji odwodnienia terenu.

**Radny A. Gajewski** powrócił do kwestii związanej ze środkami przeznaczonymi na cmentarz. Zapytał jakie kwoty potrzebne byłyby do realizacji zadań, o których wcześniej wspominał Burmistrz. Po wyjaśnieniu zawnioskował, aby:

- zmniejszyć plan wydatków w Dz. 900, rozdz. 90095, § 6050 o kwotę 450 000,00 zł na zadanie „Prace inwestycyjne na Cmentarzu Komunalnym w Prudniku”;
- zwiększyć plan wydatków w Dz. 801, Rozdz. 80104, § 6050 o kwotę 250 000,00 na zadanie „Termomodernizacja Publicznego Przedszkola nr 3”;
- zwiększyć plan wydatków w Dz. 801, Rozdz. 80110, § 6050 o kwotę 140 000,00 zł na zadanie „Termomodernizacja hali sportowej Publicznego Gimnazjum nr 1”;
- zwiększyć plan wydatków w Dz. 600, Rozdz. 60016, § 4270 o kwotę 60 000,00 zł na zadanie „Remont drogi gminnej wewnętrznej w Moszczance nr działki 941 i 943”.

**Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie wnioski złożony przez radnego A. Gajewskiego:

„za” przyjęciem wniosku i wprowadzeniem zmian głosowało 4 radnych,

głosów „przeciw” nie było,  
2 osoby „wstrzymały się” od głosu.

Wobec powyższego głosowania wniosek został przyjęty..

2) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2016 – 2019  
(druk nr 277)

**Przewodniczący Komisji M. Partyczny** poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały.  
Komisja nie wniosła wniosków do projektu uchwały w sprawie uchwalenie Wieloletniej  
Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2017-2020.

#### Ad. 2. Sprawy bieżące komisji

W związku z tym, że nie zgłoszono spraw objętych porządkiem pkt II obrad oraz w związku  
wyczerpaniem porządku obrad - posiedzenie komisji zakończono.

**Protokołowała**

**Podinspektor**  
  
**mgr inż. Joanna Chylińska**

**Przewodniczący Komisji**

**Mieczysław Partyczny**

